
Contacto

Teléfono 918611308
Fax 918611397
Correo Electrónico 
secretaria@sanmartindevaldeiglesias.es

Dirección Postal

Plaza Real, 1
(28680) San Martín de Valdeiglesias España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2021 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de San Martín de Valdeiglesias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanmartindevaldeiglesias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2F51LntbyYd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de recogida, gestión y control de animales en el términos
municipal de San Martín de Valdeiglesias

Valor estimado del contrato 144.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.

Clasificación CPV
98380000 - Servicios de perrera.
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA REAL, 1
(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.sanmartindevaldeiglesias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2F51LntbyYd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79e4a42e-e29c-4b23-9156-e5fe4fae407d


Precio de la oferta más baja 90 EUR.
Precio de la oferta más alta 90 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Arat Veterinarios Torrelodones, S.L.
NIF B87844338
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2021
Fecha de Formalización 02/06/2021

Contrato

CONTRATO PARA PUBLICAR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57f516e9-5a66-4429-b4d4-9cfb818ac351

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/06/2021

Motivación

Motivación A la vista de las puntuaciones obtenidas y por ser la única oferta valida presentada y la que mayor puntuación
ha alcanzado
con una suma total de 91,00 puntos y, por consiguiente, la más ventajosa para los intereses municipales, por unanimidad
de los
asistentes se propone al órgano de contratación como adjudicatario del presente contrato de obras a la licitadora con
B87844338
Arat Veterinarios Torrelodones, S.L
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57f516e9-5a66-4429-b4d4-9cfb818ac351
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57f516e9-5a66-4429-b4d4-9cfb818ac351


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA REAL, 1
(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/05/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA REAL, 1
(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS España

APERTURA DE OFERTAS
PRESENTADAS

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2021 a las 13:29 horas
APERTURAS DE OFERTAS PRESENTADAS

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA REAL, 1
(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/05/2021 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2021 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA REAL, 1
(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/05/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Se valorará la adopción de animales 20 puntos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se valorará la bajada del importe fijo de 1.500 euros mensuales (excluido IVA) por el servicio de recogida del animal
durante los 24 horas del todos los días del año

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: (precio licitación - precio ofertado):Precio licitación - precio mejor oferta x puntuaciónExpresión de evaluación 
máxima

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se valorará la bajada del importe máximo de 100 euros (excluido IVA) por el servicio recogida de gatos muertos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (precio licitación - precio ofertado): Precio licitación - precio mejor oferta x puntuaciónExpresión de evaluación 

máxima
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Se valorará la bajada del importe máximo de 4 euros día y gato por alojamiento y manutención
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: precio licitación - precio ofertado):Precio licitación - precio mejor oferta x puntuación máximaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Se valorará la bajada del importe máximo de 6 euros día y perro por alojamiento y manutención
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: (precio licitación - precio ofertado) : Precio licitación - precio mejor oferta x puntuaciónExpresión de evaluación 

máxima
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JEk642nhOMMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006783485 |  2021-932174 | Fri, 04 Jun 2021 12:45:22:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111081118200048078917635170529647397174 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JEk642nhOMMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

